МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МАСЛОВСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «МАСЛОВСКАЯ ШКОЛА- ДЕТСКИЙ САД»)

ПРИКАЗ
29.08. 2025                                                                                                             	         № 206-о

с. Маслово

О создании Школьного совета родительского
[bookmark: _GoBack]контроля за организацией питания учащихся
МБОУ «Масловская школа- детский сад»

В соответствии с  Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации» СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и на основании приказа министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.08.2021 г. №1371 «О создании Республиканского совета родительского контроля за организацией питания обучающихся в общеобразовательных организациях Республики Крым», с целью совершенствования организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Джанкойского района Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Школьный совет родительского контроля за организацией питания обучающихся в МБОУ «Масловская школа- детский сад»
2. Утвердить состав Школьного совета родительского контроля за организацией питания обучающихся в МБОУ «Масловская школа- детский сад» в соответствии с приложением 1 (прилагается)
3. Школьному совету родительского контроля утвердить план- график контрольных мероприятий за организацией качественного питания обучающихся на 2025- 2026 учебный год.
4. Заместителю директора Бойчук В.В., ответственной по питанию обеспечить работу по осуществлению родительского контроля за организацией питания обучающихся
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по В.Р. Бойчук В.В.
Директор					                                                   А.С.Ханас

Приложение 1
К приказу от 09.01.2025 № 09-о

Состав школьного совета родительского контроля
за организацией питания обучающихся в
МБОУ «Масловская школа- детский сад»
	Члены Школьного совета

	Председатель Школьного совета родительского контроля, член муниципального совета
	Невежина Екатерина Леонидовна
(с согласия)

	Заместитель председателя Школьного совета родительского контроля
	Грицевич И.Н.
(с согласия)

	Секретарь председателя Школьного совета родительского контроля
	Борисова М.А.
(с согласия)

	Член Школьного совета
	Ходак Я.Ю.

	Член Школьного совета
	Шевченко А.Н.